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Граѓански Буџет е апликација
која на едноставен начин го
доближува буџетот до граѓаните,
интерактивно ги информира за тоа
како се крои буџетот, на кој начин
се полни и како се трошат
распределените средства.
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Буџетот на општината се однесува за една Буџетот на општината се однесува за една 

фискална  година  и започнува од 01 

јануари до 31 декември
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Општиот дел содржи:

� Консолидиран биланс на 
приходи и расходи

� Функиционална 
класификација на расходи 

� Биланс на тековно

Посебниот дел опфаќа: 

� Буџетски – тековно –
оперативни програми 

� Буџетски капитални 
програми

Развојниот дел содржи: 

� Плановите на програми за� Биланс на тековно 
оперативни приходи и 
расходи 

� Биланс на капитални 
приходи и расходи

� Плановите на програми за
развој прикажани по 
развојни проекти

� Транспарентност; 

� Одговорност;

� Законитост; 

� Економичност; 

� Ефикасност и 

� Ефективност
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Буџет на општината по доставените измени и
дополнувања на истиот е годишен план на приходи, други
приливи и одобрени средства и ги вклучува

• 4.053.985,00
• 90.096.942,00

ОСНОВЕН 
БУЏЕТ

БУЏЕТ НА 
САМОФИНАНСИР

АЧКИ 

АКТИВНОСТИ
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• 101.834.240,00• 144.000,00

АКТИВНОСТИ

БУЏЕТ НА 
ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 
ДОНАЦИИ



даночни 
приходи

19%
капитални 
приходи

3%

трансфери
23%

донации
0%

ПРИХОДИПРИХОДИ
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неданочни 
приходи

3%

дотации
52%



Тековнирасходи

Плати и надоместоци  79.465.129,00

Стоки и услуги 55.841.421,00
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Субвенции и трансфери 3.096.102,00

Социјални бенефиции 890.000,00

Отплата на главнина 335.744,00



ОПРЕМА И МАШИНИ 
4.016.319,00

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
3.086.641,00

ВЛОЖ. И 
НЕФИНАНСИСКИ
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3.086.641,00

ДР. ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ

48.010.038,00

МЕБЕЛ И 
ОПРЕМА 

489.624,00

ВЛОЖ. И
НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 898.149,00



основно 
образование; 

детски 
градинки; 

18.385.106; 17%

библиотекарст
во; 3.259.681; 

3%
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образование;
45.191.034; 43%

средно  
образование; 

38.915.930; 37%


